
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

sexta-feira, 17 de fevereiro de 2017 Ano I - Edição nº 00029 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Ruy Barbosa publica

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E3D2169970D183B2B6362ADAB89D0399



sexta-feira, 17 de fevereiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00029 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

SUMÁRIO
• Pregão Presencial nº 013/2017

Pregão Presencial nº 014/2017
Pregão Presencial nº 015/2017
Pregão Presencial nº 016/2017

• PORTARIA nº 073/2017, 17 de fevereiro de 2017

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E3D2169970D183B2B6362ADAB89D0399



sexta-feira, 17 de fevereiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00029 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa
Pregão Presencial

 
 

Praça Adalberto Ribeiro Sampaio, 253 – Centro – Ruy Barbosa / Ba 
Telefone: 75 3252‐1043 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA 
CNPJ: 13.810.833/0001-60 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
A Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa torna público aos interessados que se realizará 

a licitação: Modalidade: Pregão Presencial nº 013/2017. Tipo: Menor Preço por Lote. 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA OBJETIVANDO A PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS PARA A MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICIPIO 

DE RUY BARBOSA. Sessão de Abertura: 02/03/2017, às 10:30h. Local: Prefeitura 

Municipal. Informações: telefone: (75) 3252 1043. Luís Claudio Miranda Pires – 

Prefeito. 

 

 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0CF97F4517002FE540DD44C2977C9549

sexta-feira, 17 de fevereiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00029 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



sexta-feira, 17 de fevereiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00029 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

 
 

Praça Adalberto Ribeiro Sampaio, 253 – Centro – Ruy Barbosa / Ba 
Telefone: 75 3252‐1043 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA 
CNPJ: 13.810.833/0001-60 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
A Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa torna público aos interessados que se 

realizará a licitação: Modalidade: Pregão Presencial nº 014/2017. Tipo: 

Menor Preço por Lote. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL 

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, ELETRICO, 

HIDRÁULICO, FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS DESTINADOS AS 

SECRETARIAS MUNICIPAIS. Sessão de Abertura: 02/03/2017, às 

11:30h. Local: Prefeitura Municipal. Informações: telefone: (75) 3252 1043. 

Luís Claudio Miranda Pires – Prefeito. 

 

 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0CF97F4517002FE540DD44C2977C9549

sexta-feira, 17 de fevereiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00029 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



sexta-feira, 17 de fevereiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00029 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

 
 

Praça Adalberto Ribeiro Sampaio, 253 – Centro – Ruy Barbosa / Ba 
Telefone: 75 3252‐1043 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA 
CNPJ: 13.810.833/0001-60 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
A Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa torna público aos interessados que se 

realizará a licitação: Modalidade: Pregão Presencial nº 015/2017. Tipo: 

Menor Preço por Lote. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL 

AQUISIÇÃO DE REFEIÇÕES E SERVIÇOS DE HOSPEDAGEM NO 

MUNICIPIO DE RUY BARBOSA. Sessão de Abertura: 02/03/2017, às 

13:30h. Local: Prefeitura Municipal. Informações: telefone: (75) 3252 1043. 

Luís Claudio Miranda Pires – Prefeito. 

 

 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0CF97F4517002FE540DD44C2977C9549

sexta-feira, 17 de fevereiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00029 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



sexta-feira, 17 de fevereiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00029 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

 
 

Praça Adalberto Ribeiro Sampaio, 253 – Centro – Ruy Barbosa / Ba 
Telefone: 75 3252‐1043 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA 
CNPJ: 13.810.833/0001-60 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
A Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa torna público aos interessados que se 

realizará a licitação: Modalidade: Pregão Presencial nº 016/2017. Tipo: 

Menor Preço por Item. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL 

AQUISIÇÃO DE SERVIÇOS DE HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO NA 

CIDADE DE SALVADOR PARA PESSOAS CARENTES EM TRATAMENTO 

DE SAÚDE. Sessão de Abertura: 02/03/2017, às 15:30h. Local: Prefeitura 

Municipal. Informações: telefone: (75) 3252 1043. Luís Claudio Miranda 

Pires – Prefeito. 

 

 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0CF97F4517002FE540DD44C2977C9549

sexta-feira, 17 de fevereiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00029 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



sexta-feira, 17 de fevereiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00029 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa
Portaria

ESTADO DA BAHIA 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA 

GABINETE DO PREFEITO 

 
 

PORTARIA nº 073/2017, 17 de fevereiro de 2017 

 

“Dispõe sobre a exoneração e 

nomeação de Diretoras e Vice 

Diretoras da rede municipal de 

ensino e da outras providências.” 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE RUY BARBOSA, Estado da Bahia, 

no uso de suas atribuições conferidas pela LEI ORGÂNICA MUNICIPAL 

art.65, inciso V e VII, RESOLVE: 

 

Art.1º - Exonerar a Sra. JANETE MACEDO DA SILVA, do cargo de 

Vice Diretora da Escola Municipal Carneiro Ribeiro;  

 

Art.2º - Exonerar a Sra. DALVA OLIVEIRA SERRA, do cargo de Vice 

Diretora da Escola Municipal Emmanuel Brasil Ramos; 

 

Art.3º - Exonerar Sra. VANILDE RAMOS XAVIER, do cargo de Vice 

Diretora da Escola Municipal Eraldo Tinoco; 

 

Art.4º - Nomear a Sra. CLÁUDIA ANTUNES DOS SANTOS, para 

ocupar o cargo de Diretora da Escola Municipal Angélica Alvim; 

 

Art.5º - Nomear a Sra. MARIZA FARIAS SAMPAIO, para ocupar o 

cargo de Vice Diretora da Escola Municipal Eraldo Tinoco.  

 

Art.6º - Estas nomeação tem efeito com data retroativa ao dia 01 de 

fevereiro de 2017. 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E3D2169970D183B2B6362ADAB89D0399



sexta-feira, 17 de fevereiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00029 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

ESTADO DA BAHIA 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA 

GABINETE DO PREFEITO 

 
 
Art.7º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se disposição em contrário. 

 

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

Ruy Barbosa, Estado da Bahia, 17 de fevereiro de 2017. 

 

_______________________________ 

Luiz Cláudio Miranda Pires 

Prefeito Municipal 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E3D2169970D183B2B6362ADAB89D0399


		2017-02-17T14:08:41-0300




